İBN ŞÜREYH
(~_r. ~ 1)

Ebu Abdiilah Muhammed
b. Şüreyh er-Ruaynl el-İşbili

(ö. 476/1084)

Kıraat alimi.
.J

392'de (1 002) İşblliye'de (Sevilla) doğ
du. Mısır'dan gelerek Endülüs'e yerleşen

Ebü'l-Abbas Tacüleimme Ahmed b. Ali '

den kıraat dersleri aldı. Ebu Amr Osman
b. Ahmed el-Kayşetall'den ve Muham
med b. Tayyib el-Kehhal. Ahmed b. Mu
hammed b. Abdülazlz el-Yahsubl gibi

hocalardan hadis dinledi. 433 (1042) yı
lında seyahate çıkarak Mısır'da all isnad
sahibi Ebü'l-Abbas İbn Nefis ile Ebu Ali
Hasan b. Muhammed el-Bağdadl'nin kı
raat derslerine devam etti. İbn Nefis'ten

ayrıca hadis dinledi. Ebu Zer Abd b. Ah
med el-Herevfden Buhan~nin eJ-Cô.mi'u'ş

şa./:ıiJ:ı'ini okudu ve icazet aldı (ibn Beşkü
val, s.

Ebu Abdiilah Muhammed
b. İbrahim b. İsmall

(ö. 199/815)

Abbasi Halifesi Me'mlın'un
ilk yıllannda

Ku fe' de isyan eden
Şii - Zeydi lider.

.J

Muhtemelen Medine'de doğdu. Hz. Ali
soyundandır. Babası (veya dedesi), dilin
deki bozukluk yüzünden elbiseye "kaba
kaba" ( ~ Lj) diyeceği yerde "taba taba"
( w., w., ) demesi veya halk arasında hem
anne hem de baba tarafından Hz.

( ~~ .:,.ı l ~' ~i)
Ebü'l-Hasen Muhammed
b. Ahmed b. Muhammed

b. İbrahim Tabataba ei-Haseni el-Alevi
(ö. 322/934)

Münekkit, edip ve şair.
.J

İsfahan'da doğdu. Hz. Hasan'ın soyun
dandır. Tabatabil lakabıyla anılan büyük
dedesi İbrahim'e (ibn Hallikan, 1, 130) nis
betle İbn Tabatabil diye tanınır. İsfahan '
da yetişen İbn Tabataba, öğrenimini şeh
rin önde gelen edip ve alimlerinin yanın
da tamamladı.